
 
 

Pytanie 1 
W związku z ogłoszonym postępowaniem w trybie przetargu nieograniczonym, proszę o wyjaśnienie 
zapisu w SIWZ: 
 
3. Osoby uczestnicz ące w realizacji zamówienia 
W związku z zastosowaniem klauzuli społecznej na podstawie art. 29 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 
r, Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający wymaga 
aby: 
1. Wykonawca lub Podwykonawca przez cały okres wykonywania przedmiotu umowy zobowiązany 
jest zatrudniać na podstawie umowy o pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy, jedną osob ę 
bezrobotn ą, na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. 
- Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 1502 z późn. zm.), realizującą prace związane z 
przedmiotem zamówienia 
 
Czy Zamawiający oczekuje aby oferent zatrudnił podczas realizacji zamówienia 1 osobę 
zarejestrowaną jako bezrobotna w Urzędzie Pracy?  
Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli oferent będzie dysponował pracownikiem 
realizującego prace związane z przedmiotem zamówienia,  Zatrudnionego na podstawie umowy o 
pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy, nie będącą zarejestrowana jako osoba bezrobotna 
wcześniej? 
 
Odpowiedź na pytanie 1: 
Odpowiedź: 
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany zapisu pkt. 8.3. SIWZ, który otrzymuje 
brzmienie: 

1. Zamawiający wymaga: Wykonawca lub Podwykonawca przez cały okres wykonywania 
przedmiotu umowy zobowiązany jest zatrudniać na podstawie umowy o pracę,  jedną osob ę w 
pełnym wymiarze czasu pracy, 

2. Wykonawca do składanych faktur VAT zobowiązany jest dołączyć pisemne oświadczenie o 
wykonaniu obowiązku określonego w ust. 2 oraz o wypłaceniu zatrudnionemu pracownikowi 
wynagrodzenia za pracę za okres rozliczeniowy objęty fakturami składanymi Zamawiającemu, 

3. Przedmiot zamówienia został zakwalifikowany do CPV pod numerem: 39100000-3 Różne meble 
i   wyposażenie. 

 

Natomiast § 4 wzoru umowy – załącznik 4 do SIWZ otrzymuje tytuł Zatrudnienie osób na umow ę o 
pracę i brzmienie: 
 
1. Wykonawca lub Podwykonawca przez cały okres wykonywania przedmiotu umowy zobowiązany 

jest zatrudniać na podstawie umowy o pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy, jedną osob ę na 
podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. - Kodeks pracy 
(Dz. U. z 2014r., poz. 1502 z późn. zm.), realizującą prace związane z przedmiotem zamówienia.  

2. Wykonawca do składanych faktur VAT zobowiązany jest dołączyć pisemne oświadczenie o 
wykonaniu obowiązku określonego w ust. 2 oraz o wypłaceniu zatrudnionemu pracownikowi 
wynagrodzenia za pracę za okres rozliczeniowy objęty fakturami składanymi Zamawiającemu.  

3. Wykonawca powinien uzyskać od zatrudnionego pracownika, o którym mowa w ust. 2, zgodę na 
dostęp do danych osobowych przez Zamawiającego w celu zapewnienia prawidłowej realizacji 
umowy. Zamawiający wymaga, aby dokument potwierdzający zatrudnienie zawierał informację o 
udostępnieniu dokumentacji pracowniczej dotyczącej zatrudnienia Zamawiającemu z 
uwzględnieniem przepisów ustawy o ochronie danych osobowych.  

4. Dopuszcza się zmianę osoby zatrudnionej, o której mowa w ust. 2. Zmiana ta nie stanowi zmiany 
umowy.  

5. Niewywiązanie się Wykonawcy z powyższych obowiązków skutkować będzie naliczeniem kar 
umownych w wysokości określonej w § 12 ust. 1 pkt 7).  

 



Punkt Osoby uczestniczące w realizacji zamówienia zawarte w opisie przedmiotu zamówienia – 
załącznik 7 do SIWZ otrzymuje brzmienie: 
 
1. Wykonawca lub Podwykonawca przez cały okres wykonywania przedmiotu umowy zobowiązany jest 

zatrudniać na podstawie umowy o pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy, jedną osob ę, na 
podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. - Kodeks pracy 
(Dz. U. z 2014r., poz. 1502 z późn. zm.), realizującą prace związane z przedmiotem zamówienia. 

2. Wykonawca do składanych faktur VAT zobowiązany jest dołączyć pisemne oświadczenie o 
wykonaniu obowiązku określonego w ust. 2 oraz o wypłaceniu zatrudnionemu pracownikowi 
wynagrodzenia za pracę za okres rozliczeniowy objęty fakturami składanymi Zamawiającemu.  

3. Wykonawca powinien uzyskać od zatrudnionego pracownika, o którym mowa w ust. 2, zgodę na 
dostęp do danych osobowych przez Zamawiającego w celu zapewnienia prawidłowej realizacji 
umowy. Zamawiający wymaga, aby dokument potwierdzający zatrudnienie zawierał informację o 
udostępnieniu dokumentacji pracowniczej dotyczącej zatrudnienia Zamawiającemu z 
uwzględnieniem przepisów ustawy o ochronie danych osobowych. 

4. Dopuszcza się zmianę osoby zatrudnionej, o której mowa w ust. 2. Zmiana ta nie stanowi zmiany 
umowy.  

5. Niewywiązanie się Wykonawcy z powyższych obowiązków skutkować będzie naliczeniem kar 
umownych zgodnie z umową. 

 

 

 

Pytanie 2 
 
Proszę o informacje odnośnie wyposażenia do Przedszkola nr 211, wyposażenie kuchenne i AGD 
Poz. 1 Piec 12 półkowy 
 
Czy zamawiający oczekuję aby piec posiadał: 

• Podstawa pod piec z prowadnicami na pojemniki GN 
• Pojemniki GN1/1 65mm - 12 sztuk 
• Uzdatniacz wody 
• Prysznic do mycia komory pieca 
• System myjący 

 

Odpowiedź na pytanie 2: 
 
Zamawiający oczekuje dostawy pieca konwekcyjno-parowego z pełnym wyposażeniem, w tym: 

• Podstawą pod piec z prowadnicami na pojemniki GN 
• Pojemnikami GN1/1 65 mm – 12 sztuk 
• Uzdatniaczem wody 
• Prysznicem do mycia komory pieca 
• Systemem myjącym 

 

 


